G. 5309. (Pièce.) – Papier, de 0^m 30^c hauteur sur 0^m 21^e de largeur.

XVI^e siècle. – *Forma visitandi parrochialesecclesias. De scolis ac bibliothecis. Schole diligenter repurgande ; lectiones in bonis litteris prescribende sunt. Didascali, quoad conditionem et vitam attinet, diligenter examinandi sunt, et omnes libri inspiciendi, qui, si suspecti aut vetiti fuerint, abjiciantur. Ubi de stipendio satis provisum non fuerit in concilio prescripto, provideatur.*

G. 5310. (Cahier.) – In-folio, 4 feuillets, papier, sans couverture.

1514. – « *Anno Dominimillesimo quadragesimo quarto, die undecima mensis junii, reverendus in Christo pater et dominus dominus Johannes, miseratione divina, Hipponensis episcopus, in ecclesia abbatioli Monasterii Villaris, de licentia et permissione révérende in Christo matris Clare de la Fayette, abbatisse Monasterii Villaris, sequentibus tonsuram contulit clerkalem* » – 153 noms indiqués. Dans le nombre *Guillelmus Deschamps, filius nobilis viri magistri Pétri Deschamps, procuratoris regii in vicecomitatu Monasterii Villaris, parrochie Sancti-Salvatoris dicti loci Monasterii Villaris.* – *Johannes Payen, scutifer, filius deffuncti quondam nobilis viri Ludovici Payen, parrochie Sancte-Crucis dicti loci Monasterii Villaris.*

G. 5311. (Cahier.) – In-folio, 5 feuillets, papier, sans couverture.

1529-1531. – « Amendes taxées par Messieurs les doyen, official, promoteur et advocatz de la cour d'église de Madame de Montivilliers, baillées à recevoir pour ma dicte dame. » – « De Martin de Pymont, de Harfleur, pour une amende taxée à la somme de trente sols tournois ou dit an V^e XXIX. » En marge : « *Nichil* pour ce qu'il a esté remis par Madame, en faveur de monsieur deFontaines, à qui il est parent. » – « Item, de noble homme Guillaume de Beze, escuyer, sieur du Breuil, pour une amende taxée à la somme de... »

G. 5312. (Liasse.) – 150 pièces, papier.

1531-1570. –Listes des curés et des chapelains convoqués et ayant comparu aux synodes d'été et d'hiver de l'exemption de Montivilliers. – 1532 : *Primo monentur omnes et singuli curati et vicarii ut, novissimis synodi nostre inherendo vestigiis, registra matrimoniorum in ecclesiis eorumdem celebratorum exhibeant; etiam, si ab illo tempore quidpiam delicti carptu dignum aut reprehensione evenerit, nobis denuncient et accusent, sub penis in ultimo decreto contentis.* – Synode d'été 1533 : *Decrevit presens synodus processionem semel in ebdomada fieri in parrochiis vestris ob aeris intempcriem, ut divina piaretur ira, dicendo et cantando in his : « Domine non secundum... fadas nobis.s »* – Synode d'été 1536 : *Item omnibus curatis et vicariis injungimus ut gregem sub ipsis commissum et creditum moneant exhortenturque in pleno suarum missarum parochialium prono, Altissimo funderepreces utpacem nostris concedattemporibus, proregia incolumitate, hacque de causa hebdomadatim processionem faciant sub pena emende.* – Synode de l'Ascension 1543 : *Processio non fuit facta in festo Assumptionis Beate Marie ratione pestis tunc vigentis in hoc Monasterii villaris oppido.* – Synode d'été 1549 : Curé de Gournay condamné pour n'avoir point apporté le registre des enfants baptisés en son église. – Synode d'hiver 1567 : *Insuper nota et manifesta sunt bellorum incendia. Eapropter hortatur et admonet presens synodus ut clerus devotas preces ad Cunctipotentem fundere habeat pro pacis bonitate, Régis nostri incolumitate et victoria, atque ut tran-quillam invicem possimus ducere vitam.* – Fragment d'une feuille d'indulgences, imprimée en gothique, en faveur de l'hôpital de la Charité Notre-Dame sur le fleuve de Roignon au diocèse de Châlons.